[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019 г.                     г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 93-па
        Об утверждении формы проверочных листов (списка контрольных вопросов), применяемых при проведении плановых проверок по соблюдению земельного законодательства в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории городского округа Спасск-Дальний
            Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года  № 136-ФЗ,  частью 11.3 пункта 11 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 г.  № 2395-1 «О недрах»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 года № 177 « Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,  законом Приморского края от 28 июня 2007 г. № 103-КЗ «О порядке пользования участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, на территории Приморского края», постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 09 февраля 2017 года № 52-па «Об утверждении административного регламента исполнения функции контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа Спасск-Дальний», положением о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденного постановлением Администрации городского  округа Спасск-Дальний от 09 февраля 2016  г. № 47-па, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении плановых проверок соблюдения земельного законодательства при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа Спасск-Дальний,  (приложение к данному постановлению).

         2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                         В.В. Квон
Приложение

Утверждено:

                   постановлением Администрации

                                                                                                 городского округа  Спасск-Дальний                                                                                                                                                                                                  от  11.03. 2019 г.  № 93-па
Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановой проверки по муниципальному контролю за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа Спасск-Дальний.
1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:

___________________________________________________________________________

2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые участки недр местного значения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем:

__________________________________________________________________________

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя:

от____________________ №______

4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением городского округа Спасск-Дальний, от__________________№ _____

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

6. Должность, фамилия, и инициалы должностного лица проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

           7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным    предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены  обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет

	1
	Выполняются ли обязанности по рекультивации земель, обязательные мероприятий по улучшению земель.
	статья 5 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 г. №2395-1 «О недрах»

	2
	Имеется ли лицензии на пользование недрами
	статья 11 Закона Российской Федерации от 21.02. 1992 г. №2395-1 «О недрах»

	3
	Передавалась ли лицензия на пользование участком недр, третьим лицам, в том числе пользование.
	абзац 15 статьи 17 Закона Российской Федерации от 21.02. 1992 г. №2395-1 «О недрах»

	4
	Имеется ли в наличии горноотводный акт и графическое приложение которые удостоверяют уточненные границы горного отвода.
	статья 7 Закона Российской Федерации от 21.02. 1992 г. №2395-1 «О недрах»